



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000088/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	ACCESS POINT UNIFI	6	UN	3.772,55556	22.635,33336
2	ADAPTADOR HDMI PARA VGA	14	UN	81,11191	1.135,56674
3	ADAPTADOR USB WIRELLES	70	UN	118,53429	8.297,4003
4	APRESENTADOR DE SLIDES	1	UN	189,66667	189,66667
5	APRESENTADOR DE SLIDES	3	UND	176,59645	529,78935
6	ASPIRADOR DE PÓ	2	UN	433,00	866,00
7	BANDEJA FIXA PARA RACK	21	PÇ	185,45238	3.894,49998
8	BANDEJA MÓVEL RACK 19" PARA SERVIDOR	11	UN	186,72273	2.053,95003
9	BATERIA 9V ALCALINA TAMANHO AA	335	UN	22,64677	7.586,66795
10	BATERIA PARA NOBREAK 12AH	75	UN	213,68889	16.026,66675
11	BATERIA PARA NOBREAK 8 AH	85	UN	157,08235	13.351,99975
12	BATERIA PARA NOBREAK 9AH	80	UN	240,47916	19.238,3328
13	BATERIA PARA PLACA MÃE	256	UN	6,71354	1.718,66624
14	CABO DE DADOS TIPO SATA	15	UN	13,50	202,50
15	CABO DE ENGATE PARA BATERIA EXTERNA EM NOBREAK	5	UN	137,16667	685,83335
16	CABO DE ENGATE RAPIDO P/BATERIA EXT NOBREAKS	2	PÇ	132,55	265,10
17	CABO DE FORÇA TRIPOLAR	42	UN	15,74604	661,33368
18	CABO DE REDE FURUKAWA HOMOLOGADO CAT. 5E DE 1.5 MTS	30	UN	34,84445	1.045,3335
19	CABO DE REDE FURUKAWA HOMOLOGADO CAT. 5E DE 10 MTS	35	UN	108,33333	3.791,66655
20	CABO DE REDE FURUKAWA HOMOLOGADO CAT. 5E DE 3MTS	65	UN	62,13333	4.038,66645
21	CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS FURUKAWA SOHOPLUS U/U	1	UN	956,66667	956,66667
22	CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS FURUKAWA SOHOPLUS U/U	1	UN	1.512,53333	1.512,53333
23	CABO EXTENSOR USB	32	UN	28,00	896,00
24	CABO EXTENSOR USB	5	UN	27,43	137,15
25	CABO HDMI DE 1.5 MTS	30	UN	24,12223	723,6669
26	CABO HDMI DE 10 MTS	12	UN	84,84167	1.018,10004
27	CABO HDMI DE 3 MTS	17	UN	40,35882	686,09994
28	CABO HDMI DUPLICADOR Y	7	UN	112,91429	790,40003
29	CABO PARA IMPRESSORA 3M	27	UN	31,00493	837,13311
30	CABO VGA DE 1.8 MTS	16	UN	35,27917	564,46672
31	CABO VGA DE 5 MTS	10	UN	50,665	506,65
32	CAIXA DE CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS	10	UND	668,61667	6.686,1667
33	CAIXA DE SOBREPOR C/ KEYSTONE CAT.5E 2 PORTA RJ45 FÊME	50	UND	21,25	1.062,50
34	CAIXA DE SOBREPOR COM KEYSTONE CAT.5E	260	UN	16,10257	4.186,6682
35	CAIXA DE SOBREPOR COM KEYSTONE CAT.6	20	UN	36,81667	736,3334
36	CAIXA DE SOM USB PARA PC	35	UN	47,3962	1.658,867
37	CANALETA VENTILADA 20X20MM	306	CX	40,36928	12.352,99968
38	CARREGADOR BATERIAS AUTOMÁTICO E INTELIGENTE	3	UN	400,94444	1.202,83332
39	CARREGADOR UNIVERSAL PORTÁTIL PARA NOTEBOOKS	22	UN	146,22879	3.217,03338
40	CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB	10	UND	60,24	602,40
41	CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB	20	UND	71,16	1.423,20
42	CD RW	2	PC	70,10	140,20
43	CHAVEADOR KVM	3	UN	289,55556	868,66668
44	COMPUTADOR DESKTOP CORE I3	97	UN	4.281,17958	415.274,41926
45	COMPUTADOR DESKTOP CORE I5	70	UN	5.101,76285	357.123,3995
46	COMPUTADOR DESKTOP CORE I7	17	UN	6.731,18941	114.430,21997
47	CONECTOR RJ45 CAT 5E EZ CRIMP	53	PC	52,93458	2.805,53274
48	COOLER FAN DE 120MM	8	UN	65,025	520,20
49	COOLER PARA CPU INTEL SOCKET 115X	5	UND	115,00	575,00
50	DOCK STATION PARA 2 HDS	4	UN	270,02083	1.080,08332
51	DVD-R	2	PC	22,33333	44,66666
52	ESCADA TELESCÓPICA DUPLA 16 DEGRAUS 5 MTS DE ALUMÍNIO	5	UN	1.604,00	8.020,00
53	ESTABILIZADOR 1000VA	38	UN	433,54473	16.474,69974
54	ESTABILIZADOR 700VA	51	UND	398,62091	20.329,66641
55	ESTAÇÃO SOLDA E RETRABALHO 2 EM 1 YAXUN	2	UND	895,00	1.790,00
56	FILTRO DE LINHA	38	UN	41,16667	1.564,33346
57	FILTRO DE LINHA SMART WEB 10A	6	UN	824,09722	4.944,58332
58	FITA PARA ROTULADOR - VÁRIAS CORES	50	UN	205,46667	10.273,3335
59	FONE DE OUVIDO TIPO HEADSET	35	UN	94,28571	3.299,99985
60	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 450W NOMINAL PARA PC	40	UND	332,75	13.310,00
61	FONTE P/ PC NOMINAL ATX 500W	172	UN	483,58915	83.177,3338
62	FONTE PARA PC REAL ATX 750W	28	UN	949,80714	26.594,59992
63	FONTE UNIVERSAL - DIVERSOS DISPOSITIVOS	6	UN	206,66667	1.240,00002
64	FRAGMENTADORA DE PAPEL 127V/220V - 30 FOLHAS TIRAS 6MM	1	UN	5.303,26667	5.303,26667
65	FRENTE FALSA VENTILADA PARA RACK 19	3	UN	190,00	570,00
66	FRENTE FALSA VENTILADA PARA RACK19	2	UN	286,66667	573,33334
67	GABINETE PARA DESKTOP	36	UN	337,91852	12.165,06672
68	GAVETA KVM 19"	2	UN	4.044,42	8.088,84
69	GUIA DE CABOS - RACK 19"	30	UN	61,16666	1.834,9998
70	HD EXTERNO PORTÁTIL - 1TB	49	UN	598,96463	29.349,26687
71	HD EXTERNO PORTÁTIL - 2 TB	1	UN	846,63333	846,63333
72	HD P/ DESKTOP - 1TB	72	UN	495,21389	35.655,40008
73	HD P/ DESKTOP - 2TB	12	UN	671,33333	8.055,99996
74	HD P/ DESKTOP - 4TB	6	UN	1.132,93333	6.797,59998



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000088/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
75	HD SATA 3TB	10	UN	848,33333	8.483,3333
76	HUB USB	30	UN	115,05556	3.451,6668
77	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONO - GRANDE PORTE	24	UN	7.261,66666	174.279,99984
78	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONO - MÉDIO PORTE	47	UN	5.664,60993	266.236,66671
79	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONO - PEQUENO PORT	30	UND	5.090,00	152.700,00
80	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - PEQUENO PORTE	61	UN	2.098,9071	128.033,3331
81	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - PEQUENO PORTE A	13	UN	2.375,12821	30.876,66673
82	KIT DE VENTILAÇÃO PARA RACK	5	UN	351,66667	1.758,33335
83	KIT FERRAMENTAS DE PRECISÃO (MONTAGEM/MANUTENÇÃO)	2	KIT	186,33333	372,66666
84	KIT FERRAMENTAS P/ REPARO DE REDE	3	KIT	1.512,66667	4.538,00001
85	KIT VENTILAÇÃO P/ RACK	1	KIT	455,10	455,10
86	LEITORA DE CÓDIGO DE BARRA LASER	6	UN	321,54167	1.929,25002
87	LICENSE KEY P/ ANTIVÍRUS KASPERSKY 2021	118	UN	85,8305	10.127,999
88	LICENSE KEY P/ AUTOCAD AUTODESK 2021	4	UN	11.634,06667	46.536,26668
89	LICENSE KEY PARA CORELDRAW GRAPHICS SUITE 2020	7	UN	5.297,07619	37.079,53333
90	LICENSE KEY PARA MICROSOFT WINDOWS 10 PRO	65	UN	938,55897	61.006,33305
91	LICENSE KEY PARA PACOTE ADOBE CREATIVE CLOUD - TODOS	3	UN	1.609,37778	4.828,13334
92	LIMPA CONTATOS WD40	20	UN	28,16667	563,3334
93	MARCADOR DE CABOS DE REDE - ANILHAS	10	PCT	126,08	1.260,80
94	MEMÓRIA RAM P/ DESKTOP - DDR4 16GB 2400MHZ	55	UN	1.336,89818	73.529,3999
95	MEMÓRIA RAM P/ NOTEBOOK - DDR3 8 GB 1600MHZ	21	UN	450,30159	9.456,33339
96	MEMÓRIA RAM P/ NOTEBOOK - DDR4 8 GB 2400 MHZ	3	UN	541,60	1.624,80
97	MEMÓRIA RAM P/ NOTEBOOK - DDR4 8GB 2133MHZ	19	UN	490,49474	9.319,40006
98	MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP - 8GB DDR3	36	UN	465,39074	16.754,06664
99	MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP - DDR4 8GB	12	UN	683,01667	8.196,20004
100	MESA DIGITALIZADORA PARA DESIGNER DIGITAL	1	UN	1.021,50	1.021,50
101	MODEM CIANET	20	UN	491,66667	9.833,3334
102	MONITOR LED 19"	77	UN	910,33117	70.095,50009
103	MONITOR LED 32"	30	UN	3.200,33333	96.009,9999
104	MOUSE COM FIO	578	UN	21,96055	12.693,1979
105	MOUSE PAD	106	UN	35,02515	3.712,6659
106	MOUSE SEM FIO	47	UN	77,84965	3.658,93355
107	NOBREAK 1200 VA	75	UN	983,55845	73.766,88375
108	NOBREAK 1500 VA	41	UN	1.605,85122	65.839,90002
109	NOBREAK 3000 VA	5	UN	4.848,64666	24.243,2333
110	NOBREAK 700 VA	112	UN	697,99286	78.175,20032
111	NOTEBOOK - CORE I3	10	UN	4.999,00	49.990,00
112	NOTEBOOK CORE I5	19	UN	6.529,77895	124.065,80005
113	NOTEBOOK CORE I7	8	UN	8.774,7875	70.198,30
114	PASTA TÉRMICA	11	UN	26,33333	289,66663
115	PEN DRIVE 16GB	70	UN	59,66	4.176,20
116	PEN DRIVE 32GB	41	UN	83,96667	3.442,63347
117	PEN DRIVE 8GB	10	UN	54,63333	546,3333
118	PLACA DE REDE PCI/PCI EXPRESS	10	UN	113,75	1.137,50
119	PLACA DE REDE WIRELESS	61	UN	147,28197	8.984,20017
120	PLACA DE VIDEO GPU AVANÇADA	15	UN	5.344,70	80.170,50
121	PLACA DE VIDEO GPU BÁSICA	14	UN	524,58809	7.344,23326
122	PLACA MÃE COM SOCKET 1150	14	UN	729,50	10.213,00
123	PLACA MÃE COM SOCKET 1151	15	UN	726,60	10.899,00
124	PROCESSADOR INTEL CORE I3	18	UN	1.517,04444	27.306,79992
125	PROCESSADOR INTEL CORE I5	11	UN	2.053,41061	22.587,51671
126	PROCESSADOR INTEL CORE I7	4	UN	3.482,77917	13.931,11668
127	PROJETOR EPSON POWERLITE S41+ SVGA 800X600 - 3300 LUMENS	5	UND	4.531,03333	22.655,16665
128	PROJETOR MULTIMÍDIA 3.600 LUMENS - WIRELESS	4	UN	4.523,62083	18.094,48332
129	PROJETOR MULTIMÍDIA 4.500 LUMENS	4	UN	15.642,76667	62.571,06668
130	PROJETOR MULTIMÍDIA 5000 LUMENS	5	UND	11.904,20	59.521,00
131	RACK SERVIDOR 12U	3	UN	919,66667	2.759,00001
132	RACK SERVIDOR 24U	2	UN	2.475,30	4.950,60
133	RACK SERVIDOR 8U	4	UN	683,95834	2.735,83336
134	REFILADORA DE PAPEL PROFISSIONAL CORTADOR 5 TIPOS DE C	1	UN	524,50	524,50
135	RÉGUA DE 8 TOMADAS 20A PARA RACK 19	12	UN	197,60	2.371,20
136	REPETIDOR EXPANSOR WI-FI NETWORK 300MBPS	25	UN	222,96667	5.574,16675
137	ROTEADOR WIRELESS - 750MBPS	83	UN	387,45783	32.158,99989
138	ROTEADOR WIRELESS MU-MIMO GIGABIT AC2600	15	UN	743,76667	11.156,50005
139	ROTULADOR ELETRÔNICO	2	UN	553,00	1.106,00
140	SERRA COPO PARA PAREDE	2	UN	182,00	364,00
141	SOPRADOR TÉRMICO	2	UND	306,04167	612,08334
142	SSD 240GB	80	UN	505,60333	40.448,2664
143	SSD 480GB	50	UN	793,08733	39.654,3665
144	SSD DC1000B M.2 NVME	15	UND	2.767,20	41.508,00
145	SSD EMPRESARIAL DC450R 2,5 POL	10	UND	1.834,65	18.346,50
146	SUPORTE PARA GABINETE	20	UND	82,25	1.645,00
147	SWITCH 16 PORTAS	35	UN	648,51714	22.698,0999
148	SWITCH 24 PORTAS	16	UN	1.016,29583	16.260,73328



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: **000088/21 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
149	SWITCH 48 PORTAS	7	UN	5.291,33333	37.039,33331
150	SWITCH 8 PORTAS	46	UN	220,90289	10.161,53294
151	TECLADO COM FIO	165	UN	47,75232	7.879,1328
152	TECLADO SEM FIO	26	UN	168,59615	4.383,4999
153	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 100 POLEGADAS	10	UND	738,82667	7.388,2667
154	TESTADOR DE FONTE ATX	2	UN	253,50	507,00
155	TESTADOR DE REDES WIFI	2	UN	5.071,33333	10.142,66666
156	TOMADA 1 KEYSTONE RJ45 CAT.5E	141	UN	40,37589	5.693,00049
157	TOMADA 2 KEYSTONE RJ45 CAT.5E	110	UN	58,15151	6.396,6661
Total ->				210.504,73029	3.768.131,61547